Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Новоегорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.03.2022
	№  15

	с. Новый Егорлык

 Об организации проведения оплачиваемых общественных работ в Новоегорлыкском сельском поселении Сальского района в 2022 году

Во исполнение Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской  Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановления Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 644 «Об утверждении государственной  программы Ростовской области «Содействие занятости населения», а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, расширения их социальной направленности Администрация Новоегорлыкского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень направлений и видов общественных работ, имеющих социально полезную направленность для Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить финансирование оплачиваемых общественных работ за счет средств местного бюджета по расходам на благоустройство в объеме, указанном в приложении 2 к настоящему постановлению.
3.     Работодателям всех форм собственности создавать временные рабочие места для проведения оплачиваемых общественных работ.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новоегорлыкского сельского поселения и вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по муниципальному хозяйству Администрации Новоегорлыкского сельского поселения.

Глава Администрации Новоегорлыкского
              сельского поселения                                                    Р.В.Статов

          Приложение 1
к постановлению
Администрации
Новоегорлыкского сельского поселения
от 01.03.2022 № 15

ПЕРЕЧЕНЬ
направлений и видов общественных работ, имеющих социально полезную направленность для Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района

	7.
	Озеленение и благоустройство территорий
	Озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, работа в теплицах; вырубка, распиловка кустарников, поросли и деревьев, покос травы, очистка территории от мусора и снега; санитарная очистка мемориалов, памятников, воинских захоронений, кладбищ, парков культуры, скверов, лесопарков, зон отдыха, водоѐмов, установка заграждений, работы по благоустройству и уборке  территорий

                                                                                                   Приложение 2
к постановлению
Администрации
Новоегорлыкского сельского поселения
от 01.03.2022 № 15

СРЕДСТВА
местного бюджета, предусмотренные на организацию
и проведение общественных работ в 2022  году

№ п/п
	Наименование поселения
	Средства плановые
на 2022 г.
(тыс. руб.)
	Кол-во человек

	1.
	Новоегорлыкское сельское поселение
	5,5
	1 чел.